¹⁸⁰ Il consenso generalizio fu duplice: uno alla comunità di S. Ercolano, attestato dalla citata lettera dell'11 gennaio 1774 (*ivi*, f. 3r); l'altro alla Commissione Cardinalizia, come attesta una lettera del P. Gasparoli al P. Generale del 5 febbraio 1774: «Questo Mons. Vescovo, prima dell'ora dell'esame (*di coscienza; cioè a tarda sera*) mi spedì un suo "cappa nera" con la risoluzione della Congregazione [Cardinalizia] e con la copia dell'assenso della Vostra Paternità e sua Ven. Consulta: lo che arrecò a noi sommo giubilo» (*ivi*, f. 5r).

¹⁸¹ Ecco l'atto della comunità messo in forma legale, data la sua importanza: «A. In nomine Domini. Amen. 1774, Indictione 7, tempore Pontificatus in Christo Patris et Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papae XIV, die vero quinta mensis Januarij. De mandato admodum Rev. P. D. Aloysij M. Gasparoli, Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli Visitatoris Generalis et Praepositi Collegij S. Herculani Perusiae, convocato et congregato, ut moris est ad sonum campanulae Capitulo RR. PP. eiusdem Collegij, cui interfuerunt infrascripti, videlicet: Adm. Rev. P. D. Aloysius M. Gasparoli Praepositus, R. P. D. Fortunatus Colocci Vicarius, P. D. Hieronymus Colocci Procurator, P. D. Joseph Simonetta, P. D. Aloysius Dominicus Fascia. Et sic omnes et singuli Religiosi commorantes in supradicto Collegio S. Herculani, vocem et votum habentes ac integrum corpus et Capitulum eiusdem Collegij repraesentantes, quibus sic ut supra capitulariter congregatis Admodum Rev. P. D. Aloysius M. Gasparoli Praepositus, Superni Numinis implorato auxilio, exposuit:

Ex Literis diei 29 Decembris 1773 Sacra Congregatio Particularis a Sanctissimo Domino nostro Papa deputata super negotijs suppressae Societatis Jesu, Illustrissimo et Rev.mo Domino Episcopo Perusino directis, haberi infrascripta, videlicet: «Sed circa pietatis opera, antequam aliquid statuatur, Eminentissimi Patres certiores fieri volunt ab Altitudine Tua, num aliquis ex Ordinibus Regularibus istic sedem habentibus consequi cupiat aedes et ecclesiam suppressi Collegij ut sine suo dispendio commodiorem sibi paret locum; quo casu non obnuerent Eminentissimi Patres praefatas aedes concedere, relictis etiam antiquioribus, dummodo Cessionarius assumat onus adimplendi exercitium Bonae Mortis et cultum ecclesiae, praesertim in administrando Sacramento Poenitentiae aliasque pietatis opera quae exercebantur ab individuis suppressae Societatis etc.».

Hinc considerans praefatus R. P. Praepositus quam incommoda et angusta pro Religiosis existat habitatio in Collegio S. Herculani, in sensu esset Ill.mo et Rev.mo D. Episco-

Non mancò in seguito Monsignor Vescovo di far nota alla stessa Sacra Congregazione la suddetta risoluzione degli Oratori, a favore de' quali diede anch'egli il suo voto [favorevole]¹⁸²; onde la medesima benignamente, sotto il dì 29 gennaio passato, coll'oracolo di Vostra Beatitudine, concedé agli oratori stessi la Casa e Chiesa del soppresso Collegio con i suoi annessi dentro la clausura, come dall'altro foglio, lettera B¹⁸³.

Concesse inoltre agli Oratori, sotto il dì 30 Aprile parimente passato e coll'istesso oracolo della Santità Vostra, non solo tutti quei Mobili che restavano in detta Casa del Gesù dopo provvisti gl'individui Ex Gesuiti, ma anche le Supellettili Sagre e Profane della Chiesa e Casa, con quattro calici d'argento, come dall'altro foglio, lettera C¹⁸⁴.

po Perusino instare precesque humillimas porrigere ut laudatae Sacrae Congregationi desiderium Religiosorum dicti Collegij exponat consequendi aedes et ecclesiam suppressi Collegij Societatis Jesu, ut commodiorem locum et habitationem sibi ipsis parare possint, cum onere a praefata Sacra Congregatione in memoratis suis Literis expresso, praevio tamen accedente consensu et approbatione Rev.mi Patris Generalis aliorumque RR. Patrum Consultationis, quorum interest. Quamobrem ipse R. P. D. Aloysius M. Gasparoli Praepositus praedicta dictis RR. Patribus capitulariter congregatis exposuit, ad hoc: ut unusquisque proprium animum propriamque voluntatem circa praedicta libere patefaceret.

Qui RR. Patres ut supra capitulariter congregati, praedictis auditis et mature perpensis, cuncta ut supra exposita et respective proposita, nemine discrepante aut dissentiente, ac ne haesitante quidem, deliberato animo viva voce approbarunt, dummodo interveniat assensus et approbatio Rev.mi Patris Generalis aliorumque RR. PP. Consultationis quorum interest. Ad quem effectum opportunas tribuerunt facultates suprascripto Rev. P. Praeposito ut nomine Capituli eiusdem Collegij S. Herculani opportunas exponere valeat instantias Ill.mo et Rev.mo D. Episcopo Perusino, eiusque preces humillimas porrigere ut eorum desiderium consequendi aedes et ecclesiam suppressi Collegij cum oneribus superius expressis Praelaudatae Sacrae Congregationi significare non dedigneretur. In quorum omnium confirmationem suprascripti RR. Patres propria manu praesentem Actum subscripserunt.

Don Aloysius M. Gasparoli Praepositus affirmo ut supra

Don Fortunatus M. Colocci Vicarius affirmo ut supra

Don Hieronymus Colocci affirmo ut supra

Don Joseph Simonetti affirmo ut supra